



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DM.0025.150.2.2020.MK

Warszawa, dnia 16 grudnia 2020 r.

Pani/Pan
Przewodnicząca/Przewodniczący
Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do pisma znak: NIPiP-NRPiP-DM.0025.150.2020.MK z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wykonania szczepienia przeciwko wirusowi grypy dla dzieci pracowników medycznych, w tym dla pielęgniarek i położnych, uprzejmie informuję, iż w związku z licznymi uwagami dotyczącymi wyznaczonego krótkiego czasu na udzielenie odpowiedzi Ministerstwo Zdrowia wyraziło zgodę na przedłużenie terminu na udzielenie odpowiedzi, tj. **do dnia 21 grudnia 2020 r.**

Ponadto, informuję, iż szczepionka, którą otrzymają dzieci jest produktem „świeżo” wytworzonym. Dostarczany do Polski produkt ma jeszcze 75% terminu ważności. Termin ważności szczepionki FluenzTetra wynosi standardowo 18 tygodni, a termin ważności dostarczanych partii upływa dopiero w drugiej połowie marca. Zdajemy sobie sprawę, że dostęp do szczepień przeciwko grypie w tym sezonie jest znacznie ograniczony i nie zaspokaja zwiększonego popytu. W związku z tym, kierując się troską o dzieci pielęgniarek i położnych, dzięki uprzejmości Ministerstwa Zdrowia i spółki AstraZeneca naszemu samorządowi udało się zapewnić szeroki i nieodpłatny dostęp do szczepień dla dzieci od ukończonych 2 lat do 18 lat.

Szczepienia mogłyby być realizowane nieodpłatnie w przychodniach w grudniu/styczeniu 2021 roku. Termin ten w dalszym ciągu daje nam możliwość zwiększenia ochrony przed szczytem sezonu grypowego, który przypada na okres styczeń-marzec.

Szczegółowa lista podmiotów realizujących szczepienia została udostępniona przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych po oszacowaniu zainteresowania szczepieniami. Forma zapisów na szczepienia oraz pozostałe warunki, ustalone zostaną przez poszczególne przychodnie.

Z poważaniem

Wiceprezes NRPiP
Mariola Łodzińska
/dokument podpisany elektronicznie/